
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 23 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2322 
 
 
  
   

1 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 053/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021 

 
 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ART. 24, II, DA LEI 
8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA 
PARTICIPAÇÃO DO MUNÍCIPIO NOS JOGOS ABERTOS 
DO PARANÁ, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Esporte e Cultura, do munícipio de Grandes Rios/PR 
 
NOME DO CONTRATADO: K.R. BRASIL INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 
 
CNPJ sob nº 32.947.401/0001-40 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.950,00 (um mil, novecentos e 
cinquenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
408
 12.001.27.813.3401.2034.3.3.90
.30.00.00  1000 
  

 
Grandes Rios, 23 de agosto de 2021. 

 
 
 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 29/2021 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021 
 
CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA 
PARTICIPAÇÃO DO MUNÍCIPIO NOS JOGOS ABERTOS 
DO PARANÁ, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Esporte e Cultura, do munícipio de Grandes Rios/PR, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO O MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, E DE OUTRO A K.R BRASIL INDUSTRIA 
E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
aquisição de extintores, com casco a base de troca, em 
atendimento as Secretaria Municipais.  
 
 

DESCRIÇÃO DO ITEM: 

Itens Especificação Quant. Unid. 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

1  CONJUNTO PARA 
PRÁTICA DE FUTEBOL 
DE CAMPO COMPLETO, 
TECIDO DRY FIT 100% 
POLIESTER COM 
SUBLIMAÇÃO DIGITAL 
TOTAL COM CAMISAS, 
CALÇÕES E MEIÕES 
PROFISSIONAIS. 

20  Conjunto  

R$ 
97,50 

R$ 
1.950,00 

 
VALOR TOTAL: R$ 1.950,00 (um mil, novecentos e 
cinquenta reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
408
 12.001.27.813.3401.2034.3.3.90
.30.00.00  1000 
 
 
Grandes Rios, 23 de agosto 2021. 
 
 
 
 

______________________________ 
Antonio Ribeiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021 

 
 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial 
26/2021, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA MERENDA ESCOLAR E EVENTOS, em atendimento 
à Secretaria Municipal de Educação do município de Grandes 
Rios, conforme condições e especificações constantes no 
Termo de Referência, em favor de: 
 

1. K M MORELLO CONTE SUPERMERCADOS, 
CNPJ: 08.961.270/0001-70, no valor de R$ 
92.539,10 (noventa e dois mil, quinhentos e trinta 
e nove reais e dez centavos). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/08/2021 às 19:55:47

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 23 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2322 
 
 
  
   

2 

 

2. PETERSON ROCHA DA SILVA ME, CNPJ: 
15.804.135/0001-87, no valor de R$ 3.586,30 (três 
mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta 
centavos). 
 

3. LUCAS ENRIQUE MACHADO & CIA LTDA ME, 
CNPJ: 20.626.676/0001-00, no valor de R$ 
130.807.85 (cento e trinta mil, oitocentos e sete 
reais e oitenta e cinco centavos). 
 

4. COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, CNPJ: 
40.138.949/0001-77, no valor de R$ 108.622,20 
(cento e oito mil, seiscentos e vinte e dois reais 
e vinte centavos). 
 
Grandes Rios/PR, 23 de agosto de 2021. 

 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021 

 
 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 

 
TORNO PÚBLICO 

 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial 
32/2021, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, 
ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E TINTAS, em atendimento as 
Secretarias Municipais de Grandes Rios/PR, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência, em favor de: 
 

5. J.A CASAGRANDE MATERIAIS -ME, CNPJ: 
01.614.046/0001-63, no valor de R$ 263.074,40 
(duzentos e sessenta e um três mil, setenta e 
quatro reais e quarenta centavos). 
 

6. DAL BEN & DAL BEN LTDA. EPP, CNPJ: 
77.752.228/0001-62, no valor de R$ 42.732,00 
(quarenta e dois mil, setecentos e trinta e dois 
reais). 
 

7. A.J.P INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS 
DE CIMENTO LT, CNPJ: 79.967.881/0001-74, no 
valor de R$ 62.915,00 (noventa e dois mil, 
novecentos e quinze reais). 

8. M.R MORETTI, CNPJ: 11.013.162/0001-80, no 
valor de R$ 115.990,10 (cento e quinze mil, 
novecentos, noventa reais e dez centavos). 
 

9. ELETROMAN MATERIAIS E ELETRICOS EIRELI-
ME, CNPJ: 26.907.532/0001-09, no valor de R$ 
60.676,00 (sessenta mil e seiscentos e setenta e 
seis reais). 
 

10. MARCOS CORDEIRO DOS SANTOS ME, CNPJ: 
29.169.400/0001-07, no valor de R$ 7.745,00 (sete 
mil, setecentos e quarenta e cinco reais). 
 

11. VIA RN TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELLI, CNPJ: 05.197.303/0001-60, no valor de 
R$ 16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais). 
 

12. BELLA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA, 
CNPJ: 37.739.856/0001-93, no valor de R$ 
38.660,00 (trinta e oito mil, seiscentos e sessenta 
reais). 
 

13. C RIFFEL COMERCIAL, CNPJ: 20.474.900/0002-
69, no valor de R$ 27.160,00 (vinte e sete mil, 
cento e sessenta reais). 
 
Grandes Rios/PR, 23 de agosto de 2021. 

 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
DECRETO Nº. 176/2021 

 
 
“SÚMULA: Exonera Servidor Público Municipal.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art. 1º. – Fica EXONERADO do Quadro de Servidores do 
Município de Grandes Rios, a partir de 23/08/2021 do Cargo 
de Servidor Braçal, o Servidor público Municipal Sr. CARLOS 
GONÇALVES DA SILVA, portador da Cédula de Identidade 
RG. Nº 9.288.521-6 SSP/PR. 
 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando suas disposições ao contrário. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 23 dias do mês de Agosto 
de 2021. 

 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/08/2021 às 19:55:47

                               2 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 23 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2322 
 
 
  
   

3 

 

PORTARIA  Nº. 100/2021 
 

 
O SENHOR ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 23/08/2021, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo os 
mesmos retornarem as suas atividades profissionais em 22 
de Setembro de 2021. 
 

LUIZA A. DO R. SERRA 
MUNIZ 

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS 

11/03/2017 A 
10/03/2018 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores 
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos 
mesmos. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 23 de Agosto de 2021. 
                          

 
 
 

 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 
AQUISITIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/08/2021 às 19:55:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-08-23T19:55:47-0300




